
Contacto

Correo Electrónico botorrita@dpz.es

Dirección Postal

Fontana, 2
(50441) Botorrita España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 259/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2018
a las 10:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Botorrita
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FigJX9fR3ywQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato modificación tejado centro polivalente. Condicionada a la resolución
definitiva del contrato previo por necesidad de modificación sustancial del mismo.

Presupuesto base de licitación
Importe 26.149,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.772,72 EUR.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Plazo de Ejecución
Del 26/11/2018 durante 1 Mes(es)

Observaciones: Ver plazo de ejecución estimado según memoria valorada adjunta

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES NICTE S.COOP.
NIF F99282204
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.445,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.590,29 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FigJX9fR3ywQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=697e3791-b14e-42cc-93cd-e8a96cc2318a


Precio de la oferta más baja 23.590,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.586,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor precio dadas las condiciones de la memoria valorada para licitación
Fecha del Acuerdo 20/11/2018
Plazo de Formalización Del 20/11/2018 al 22/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2018 a las 08:26

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 12/11/2018 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 3
Cantidad Máxima 3
Cantidad Mínima 3

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SZ%2FUbBE%2Bw8Z

vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003424346 |  2018-532307 | vie, 23 nov 2018 10:40:53:349 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35467948360587061001545946979964917132 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SZ%2FUbBE%2Bw8ZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SZ%2FUbBE%2Bw8ZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

